Управление образования администрации муниципального образования
Аркадакского муниципального района

Приказ

от25 января 202|г. J\ъ 9

Об организации работы с общеобр€}зовательными
организациями Аркадакского муницип€шьЕого района,
имеющими низкие образовательЕые

результаты, на 2021--2023 годы

В целях повышения качества образования) создани[ системы поддержки

общеобр€вовательных организаций Аркадакского муницип€tльного района,
имеющих низкие образовательные результаты

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Програlrлму поддержки общеобразовательньIх организаций
Аркадакского муниципaльного района, имеющих низкие образовательные
результаты, на2021-202З rодьl (приложение Jt(b 1).

2. Утвердить модель поддержки общеобразовательньD( организаций Аркадакского
муниципirльЕого раЙона, имеющих низкие образовательные результаты, на 202l-
202З гомт (приложение Jtlb 2)

3. Утвердить .Щорожную карту по реализации Програlrлмы поддержки
общеобразовательньIх организаций Аркадакского мунициrrального района,
имеющих низкие образовательные результаты, на 202|-2023 годы (приложение Ns
3).

4. Утвердить состав рабочей гр}.ппы специалистов, сопровождaющих реализацию
муниципt}льной програп4мы поддержки школ с низкими результатами ( приложение
}ф 4).

5. Назна.пать муниципЕrльным коордиIIатором по организации работы с
общеобразовательными организациями, имеющими низкие образовательные
реЗультаты заведующего методическим кабинетом управления образования
Аркадакского муниципitльного района.

6. Руководитеrrям общеобразовательньж организаций, имеющим низкие
образовательные результаты до 28 февраля 202lrода
6.1. проВести ЕIIIыIиз внугренЕих и внешних притIиЕ Еизких результатов и

РаЗРаботать школьные дорожные карты по повышению качества
образования;

6.2. проработать схемы возможной организации дополнительньD( занятий с
обуrаrощимися с низким уровнем подготовки.

7. Контроль за исrrолнение данного приказа оставJuIю за собой.

Начальник управления образования
администрации МО Аркадакского
муниципального района В.Г.Андрияновааr